14.4 - Homologado o resultado desta licitação, a Prefeitura Municipal de Mantenópolis, 
respeitada a ordem de classificação e a quantidade de fornecedores a serem registrados, 
convocará os interessados para que assinem os contratos.  

15 - DO VALOR ESTIMADO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

15.1 - O Valor estimado desta licitação é de R$ 154.330,53 (cento e cinquenta e quatro mil 
trezentos e trinta reais e cinquenta e três centavos). 

15.2 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento deste exercício, na dotação abaixo discriminada: 

15.3 A pretensa contratação encontra-se condizente as diretrizes estabelecidas no

[...]

devendo apresentar cópia de AFE ou impressão da tela do sítio eletrônico da ANVISA com 

situação “ATIVA”, contendo o código do assunto do produto. 

9 - ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1 - O valor estimado total da contratação e/ou aquisição é de R$ 154.330,53 (cento e 
cinquenta e quatro mil, trezentos e trinta reais e cinquenta e três centavos), de acordo com os 
valores unitários e totais na tabela, em anexo. 

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

10.1 - A contratação possui uma relação direta e transversal com os objetivos estratégicos 
traçados nos instrumentos de planejamento estratégico do plano anual de aquisições e